
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 – C.F. 92003830442 

e- mail: apic817005@istruzione.it  sito web iscfolignanomaltignano.edu.it 
 

 

 
 

Albo on line  
Amministrazione Trasparente – sez. Provvedimenti 

 
Oggetto: Decreto liquidazione compensi personale scolastico PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento STEM – Intervento B: Realizzazione di percorsi 
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 
insegnamento. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 
65/2023) 
Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143-P-31859   
Codice CUP: D74D23002660006 
Titolo: STEM BY ME – Importo assegnato € 94.523,28 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 
di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 
in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 
 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

APIC817005 - ADD7D3D - ALBO PRETORIO - 0000378 - 28/11/2025 - 16 - PON - PNRR - U
APIC817005 - ADD7D3D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013592 - 28/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 – C.F. 92003830442 

e- mail: apic817005@istruzione.it  sito web iscfolignanomaltignano.edu.it 
 

 

– Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 
con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

 
DECRETA 

la liquidazione dei compensi al personale coinvolto nelle attività del PNNR DM.65/2023, come 
da tabella che segue: 

 

Voci aggregate Somme liquidate lordo stato 

Esperti interni € 4.740,00 
Formatori mentor interni € 3.160,00 
Tutor interni € 13.259,95 
Gruppo di lavoro € 4.488,00 
Incarichi assistenza alunni H (costi indiretti) € 1.175,06 

TOTALE € 26.823,01 

 

L’istituzione scolastica dispone di un importo pari al 50% del finanziamento totale: € 47.261,64. 
Nella liquidazione degli importi, la priorità è stata data sia alle ditte esterne che hanno fornito il 
servizio di formazione ed emesso regolarmente fatturazione elettronica e sia alla liquidazione 
delle fatture relative agli acquisti di facile consumo imputate ai costi indiretti. 
Considerato che a fronte delle spese sostenute, residuano alla data odierna € 3.705,70 e la 
liquidazione dei compensi del personale come sopra indicati ammonta a € 26.823,01, si dispone 
di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare anticipo di cassa a carico della scheda finanziaria 
del progetto, pari ad € 23.117,31. 

 

 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
La Dirigente Scolastica 

            Dott.ssa Luigia Romagni 

APIC817005 - ADD7D3D - ALBO PRETORIO - 0000378 - 28/11/2025 - 16 - PON - PNRR - U
APIC817005 - ADD7D3D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013592 - 28/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2025-11-28T08:44:39+0000
	LUIGIA ROMAGNI




